
2024 年 8 月 21 日  

  

お客様各位  

  

JIA 証券株式会社  

  

信用取引金利の変更のお知らせ  

  

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、今般、日本証券金融株式会社の貸借取引金利変更に伴いまして、弊社におきまして

は、信用取引金利を下記のとおり変更することといたしましたのでご案内申し上げます。  

  

敬具  

   

記  

１．変更内容  

    

  現 行  変更後  増 減  

制度信用取引 買方金利（※）  年３．１９％  年３．３２％   ０．１３％  

          売方金利  年０．００％  年０．００％  －  

          貸株料率  年１．１５％  年１．１５％  －  

（※）日本証券金融株式会社の公表する貸借取引金利に変更があった場合は、原則として同

一変更幅の金利変更を行います。  

  

  

２．変更日  

新規買建玉は、2024 年 8 月 22 日（木）約定、8 月 26 日（月）受渡分から変更後の

金利を適用いたします。  

既存買建玉は、2024 年 8 月 26 日（月）から変更後の金利を適用いたします。  

  

以上  

  


